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Poznań, 22.04.2024 r. 

 

     KS-I-O.0003.5.2024 
     DO-II.ZD-00106/24 

Pan 

Zbigniew Czerwiński 

Radny   

Województwa Wielkopolskiego 

 
Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana ponowne zapytanie w sprawie wynagrodzeń pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 kwietnia 2024 r. (doręczone w dniu 

17 kwietnia br.) przedstawiam poniżej następujące wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. 

W pierwszej kolejności zapewniam Pana Radnego, iż przywołanie w odpowiedzi z dnia                    

10 kwietnia 2024 r. przepisu art.293 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) zgodnie z którym indywidualne dane zawarte w deklaracjach 

PIT-11 objęte są tajemnicą skarbową, nie stanowiło  żadnego wybiegu mającego na celu 

utrudnienie w przekazaniu Panu Radnemu żądanych informacji.  

Przyjmując, iż intencją Pana Radnego jest pozyskanie miarodajnej informacji odnośnie 

średniego dochodu z deklaracji PIT-11 wszystkich pracowników Urzędu, którzy przepracowali 

pełne 12 miesięcy w 2023 r. na jednym stanowisku pracy, po odjęciu nagród jubileuszowych                        

i odpraw emerytalnych, wskazuję na dwie okoliczności, które budzą w mojej ocenie, uzasadnioną 

wątpliwość.        

Pierwsza z nich dotyczy udostępnienia informacji w oparciu o dane zawarte                                          

w deklaracjach PIT-11 pracowników Urzędu, które objęte są tajemnicą skarbową. Dane                                

te obejmują w praktyce większość zatrudnionych w Urzędzie, w niektórych przypadkach mając 

spersonalizowany charakter z uwagi na zajmowane stanowisko wyłącznie przez jedną osobę 

(główny księgowy, zastępca głównego księgowego). Powyższe może wiązać się z koniecznością 

wystąpienia z wnioskiem o interpretację indywidualną, co pozwoli na ukształtowanie 

prawidłowego stosowania ww. przepisów.  



 

Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ORGANIZACYJNY I KADR 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 67 00 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl do.sekretariat@umww.pl 

 

2 

Przywołana przez Pana Radnego udzielona odpowiedź Pani Marzeny Wodzińskiej – 

Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 18.11.2019 r. na interpelację dotyczącą danych 

zebranych z podmiotów leczniczych za 2018 rok, nie stanowi w mojej ocenie okoliczności 

eliminującej wyższej wskazaną wątpliwość. 

Druga wątpliwość dotyczy tego, iż dane zawarte w deklaracji PIT-11 obejmują nie tylko 

informacje związane z wypłaconym wynagrodzeniem za pracę, lecz także zawierają szereg innych 

danych o charakterze zmiennym bądź incydentalnym, np.: świadczenia wypłacone z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych (przykładowo zapomogi socjalne), dodatkowe wynagrodzenie 

roczne (tzw. trzynastka), którego wysokość jest uzależniona m.in. od absencji chorobowej                           

i innych nieobecności w pracy, zasiłki chorobowe, opiekuńcze, macierzyńskie. W konsekwencji, 

informacja o średnim i najwyższym wynagrodzeniu pracowników Urzędu w odniesieniu                             

do poszczególnych stanowisk, sporządzona w oparciu o dane zawarte w deklaracji PIT-11, traci  

walor miarodajności, bowiem zostanie wyliczona przy uwzględnieniu szeregu zmiennych, które 

nie powinny być ujmowane do wyliczenia średniego wynagrodzenia pracowników Urzędu. Także 

użyte w ponownym zapytaniu sformułowanie „o przepracowanych 12 miesiącach” w kontekście 

obowiązujących przepisów, zawęża istotnie krąg osób objętych wnioskowanym zestawieniem. 

W odpowiedzi na dalszą część zapytania, uprzejmie informuję, iż przedstawione średnie                             

dla wynagrodzeń na stanowiskach w Urzędzie, nie obejmowały wynagrodzenia wypłaconego                    

w ramach dodatkowego wynagrodzenia rocznego (tzw. trzynastki). 

Wskazane w tabelce średnich wynagrodzeń stanowiska: informatyka urzędu, głównego 

administratora oraz informatyka, to odrębne stanowiska przewidziane Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

(Dz.U.2021.1960 ze zm.) oraz Regulaminem Wynagradzania Pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, przyjętego Zarządzeniem                         

nr 92/2021 z 30 grudnia 2021 r. (ze zm.).  

W przekazanym zestawieniu tabelarycznym stanowiska informatyka urzędu i głównego 

administratora zostały ujęte obok stanowiska głównego specjalisty, wyłącznie pomocniczo,                     

ze względu na taką samą kategorię zaszeregowania zgodnie z „Tabelą miesięcznych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego” ww. Regulaminem Wynagradzania Pracowników Urzędu,                          

dla zobrazowania specyfiki umiejscowienia tych stanowisk w strukturze zatrudnienia. Podobnie, 

ze względu na zbliżoną kategorię zaszeregowania zostało ujęte stanowisko informatyka                                  

i podinspektora.  
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Z uwagi na cel zebranych informacji tj. zbadanie skutków podwyżek wynagrodzeń 

pracowników Urzędu, i danych wcześniej przekazywanych na posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w szczególności tabeli zawierających średnie 

wynagrodzenie w biurach, departamentach UMWW wg stanowisk- stan na 31.12.2023 r.,                             

z podziałem na kobiety i mężczyzn, proszę o rozważenie, czy przygotowanie analogicznego 

zestawienia wg danych na dzień 31.03.2024 r. pozwoli Panu Radnemu na miarodajną ocenę 

skutków podwyżek dla pracowników Urzędu. W mojej ocenie tak ujęte zestawienia pozwolą 

wykluczyć wątpliwości wskazane wyżej, i zbadać rzeczywiste zwiększenie wynagrodzeń                               

w Urzędzie, po tegorocznych podwyżkach inflacyjnych. 

 

 

Z poważaniem 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
Tomasz Grudziak  

Sekretarz Województwa Wielkopolskiego 
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